Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

ANEXO

MINUTA DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2018 - SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS

Aos 10 (dez) dias do mês de outubro de 2018, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se

na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos

licitatórios referente ao Pregão Eletrônico n° 033/2018 - SRP, cujo objeto é “Contratação

de empresa para fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado, em

atendimento a Secretaria Municipal de Administração – SEMAD e Órgãos Participantes,

conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão

no Sistema de Registro de Preços – SRP”. Encerrada disputa de lances, as empresas

REOBOTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME arrematante do lote 03 e a empresa

NV FRANCO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E CLIMATICAÇÃO –

EIRELI arrematante do lote 07 solicitaram suas respectivas desclassificações no sistema do

Banco do Brasil, assim, a empresa ES COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

2º colocada de ambos os lotes foi devidamente convocada. Após analise das propostas e

documentos de habilitação, as empresas foram declaradas vencedoras. Em seguida,

verificou-se a necessidade de negociação com as empresas ES COMÉRCIO DE

ELETRODOMESTICOS LTDA arrematante dos lotes 03 e 07 e NV FRANCO

COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E CLIMATICAÇÃO – EIRELI

arrematante dos lotes 04 e 08. Em resposta, as empresas não negociaram o valor. Desta

forma, diante da ausência de intenção de recurso, os lotes ficaram adjudicados as empresas

vencedoras, conforme planilha abaixo:

RESUMO PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2018- SRP

 EMPRESA

NV FRANCO COM. E SERV. DE INFORMÁTICA E CLIMATICAÇÃO – EIRELI

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL

ITEM  Unid. Quant. Valor Unitário Valor total

1 Unid.  83 R$ 1.395,00 R$ 115.785,00

2 Serv.  83 R$ 215,00 R$17.845,00

3 Metro 165 R$ 26,00 R$ 4.290,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 137.920,00

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP

ITEM  Unid. Quant. Valor Unitário Valor total

1 Unid.  27 R$ 1.395,00 R$ 37.665,00

2 Serv.  27 R$ 215,00 R$ 5.805,00

3 Metro 55 R$ 26,00 R$ 1.430,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R$ 44.900,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP

ITEM  Unid. Quant. Valor Unitário Valor total

1 Unid.  45 R$ 1.620,00 R$ 72.900,00

2 Serv.  45 R$ 254,46 R$ 11.450,70

3 Metro 91 R$ 39,00 R$ 3.549,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R$ 87.899,70

LOTE 05 - COTA PRINCIPAL

ITEM  Unid. Quant. Valor Unitário Valor total

1 Unid.  120 R$ 2.737,50 R$ 328.500,00

2 Serv.  120 R$ 330,00 R$ 39.600,00

3 Metro 240 R$ 45,00 R$ 10.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R$ 378.900,00

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP

ITEM  Unid. Quant. Valor Unitário Valor total

1 Unid.  40 R$ 2.737,50 R$ 109.500,00

2 Serv.  40 R$ 330,00 R$ 13.200,00

3 Metro 80 R$ 45,00 R$ 3.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R$ 126.300,00

LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP

ITEM  Unid. Quant. Valor Unitário Valor total

1 Unid.  40 R$ 4.547,50 R$ 181.900,00

2 Serv.  40 R$ 400,00 R$ 16.000,00

3 Metro 80 R$ 50,00 R$ 4.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 08 R$ 201.900,00

EMPRESA

ES COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL

ITEM  Unid. Quant. Valor Unitário Valor total

1 Unid.  138 R$ 1.570,00 R$ 216.660,00

2 Serv.  138 R$ 300,00 R$ 41.400,00

3 Metro 275 R$ 25,23 R$ 6.938,25

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R$ 264.998,25

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

LOTE 07 - COTA PRINCIPAL

ITEM  Unid. Quant. Valor Unitário Valor total

1 Unid.  121 R$ 4.575,00 R$ 553.575,00

2 Serv.  121 R$ 350,00 R$ 42.350,00

3 Metro 242 R$ 25,10 R$ 6.074,20

VALOR TOTAL DO LOTE 07 R$ 601.999,20

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO  R$ 1.844.817,15

O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Nada mais havendo a tratar, a

Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após

lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade

superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado

às empresas vencedoras.

Hendy Adriana Barbosa

Pregoeira

Flavia Emrich Pardini

Equipe de Apoio